

Câmara Municipal de Governador Lindenberg **Estado do Espírito Santo**

INDICAÇÃO № 017/2019

Assunto: Construção de quebra-molas na frente do ginásio de esportes de Governador

Lindenberg.

Requerido: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES.

Requerentes: Vereador Mazinho Piona.

O presente Vereador solicita ao Chefe do Executivo Municipal providencie Construção de quebra-molas na frente do ginásio de esportes de Governador Lindenberg.

Destaca-se que a presente indicação é necessária uma vez que motoristas estão passando em alta velocidade pelo local onde há muita circulação de pessoas, grande parte crianças, havendo risco de atropelamento e acidentes, o que já ocorreu.

Assim, a construção de quebra-molas mostra-se meio apto a obrigar os motoristas que por ali passam a diminuir a velocidade, prevenindo maiores males.

Sob estes argumentos encaminha o assunto ao Executivo, para as providências cabíveis com a maior prioridade.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 17 de abril de 2019.

MAZINHO PIONA Vereador

 $Identificador: 31003800300039003A005000 \ Conferência \ em \ http://www3.cmgl.es.gov.br//splautenticidade.$